l’exploitation du bien mais a signalé par écrit, en cours de chantier ou lors de la réception, 
des omissions ou malfaçons lui induisant des surcoûts ou des pertes coûts, directs et 
indirects, consécutifs aux omissions ou malfaçons observées excédant un montant de 
vingt cinq mille euros hors taxe (25 000€ HT) par constat d’omission ou de malfaçon en 
cours d’exécution du contrat, les conséquences financières de cette situation sont 
partagées entre les parties dans les conditions suivantes : 

 Les pénalités correspondantes au non-respect des obligations contractuelles

[...]

s’avère de nature à remettre en cause la sécurité des personnes et des biens. 

Toutefois, lorsque l’exploitation d’un bien affecté d’un tel vice ou malfaçon induit pour le 
Délégataire des surcoûts ou des pertes coûts, directs et indirects, consécutifs aux 
omissions ou malfaçons observées excédant un montant de vingt cinq mille euros hors 
taxe (25 000 euros HT) par constat d’omission ou de malfaçon en cours d’exécution du 
contrat, les conséquences financières de cette découverte sont partagées entre les parties 
dans les conditions suivantes : 

 Les pénalités correspondantes au non-respect des obligations contractuelles